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CENAZE ADABI 

ائقَِةُ الْمَوْتِ ثُمَّ الِيَْنَا تُرْجَعُونَ   كلُُّ نَفْسٍ ذََٓ
Aziz Mü’minler! 

Okuduğum âyet-i kerimede Yüce 

Rabbimiz şöyle buyuruyor: “Her canlı ölümü 

tadacaktır. Sonra bize döndürüleceksiniz.” 1 

Hayat, ilâhi bir lütuf olduğu gibi ölüm de 

kaçınılmaz bir hakikattir. Dünyaya gelen her 

insan kendisine takdir edilen ömrü yaşayacak ve 

sonunda mutlaka ölecektir. Dünyadan, anadan, 

babadan, yardan, evlattan ayrılış gibi görünse de 

aslında ölüm, Mü’min kulların Cenab-ı Hakk’ın 

huzurunda sevdikleriyle yeniden buluşmalarının 

adıdır. Allah’a karşı kulluk vazifelerini yerine 

getirenler için huzur ve mutlulukla dolu yeni ve 

ebedî bir hayatın başlangıcıdır. 

Kıymetli Müslümanlar!  

Mü’min olarak kardeşlerimizi ahiret 

hayatına uğurlarken yapmamız gereken dini ve 

insani birtakım sorumluluklarımız vardır. 

Bunların başında, ölüm döşeğinde olan 

kardeşimizi yalnız bırakmamak, son nefesine 

kadar onun yanında olmak, duyacağı şekilde 

kelime-i tevhid getirerek bu ikrar ile ruhunu 

teslim etmesine yardımcı olmak gelir. 

Aziz Müslümanlar!  

Vefat olayının ardından, cenaze işlemleri 

için köyün imamı veya cenaze firması ile irtibat 

kurulur. Ölen kimsenin akrabaları, yakınları, 

komşuları cenaze namazı ve defin için haberdar 

edilir. Mahremiyete dikkat edilerek yıkanan ve 

kefenlenen cenazenin borcu varsa ve mümkünse 

namazı kılınmadan önce ödenir. Vasiyeti varsa 

bekletilmeden en kısa zamanda yerine getirilir ve 

uygun olan en yakın zamanda mirası paylaşılır. 

Peygamberimiz (s.a.v.)’in: “Bir Müslüman ölür 

de cenâze namazını Allah’a şirk koşmamış 

kırk kişi kılarsa, Allah onların cenâze 

hakkındaki dualarını kabul eder.” 2 “Cenaze 

namazı kıldığınız zaman ölen kimseye 

samimiyetle dua ediniz.” 3 ifadeleri son 

vazifenin önemini hatırlatır. Ölenin yakınlarına 

taziyede bulunmak, sabır ve metanet dilemek 

iman kardeşliğinin bir gereğidir. Taziye 

geciktirilmemeli, başsağlığı dilerken ölenin 

yakınlarını üzecek söz ve davranışlardan 

kaçınılmalıdır. Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.) 

“Ölülerinizin iyiliklerini anınız, kötülüklerini 

zikretmekten kaçınınız.” 4 buyurmuştur. 

Muhterem Mü’minler! 

Hüzün ve kayıp yaşayan cenaze 

sahiplerinin, ayrıca telaşa ve zahmete girerek 

taziye için gelenlere yemek hazırlayıp sunması 

uygun değildir. Akraba ve komşuların cenaze 

sahiplerine ve misafirlere ikramda bulunmaları 

ise sünnettir. Nitekim Mûte Savaşı’nda 

amcasının oğlu Câfer’in şehit olduğu haberi 

gelince Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.), 

“Câfer’in ailesi için yemek hazırlayın, çünkü 

başlarına kendilerini meşgul edecek bir hâl 

geldi.” 5 buyurmuştur. Ölümden gerekli dersi 

çıkarmalı ve hazırlıklı olmalıyız. Rabbim bütün 

ölmüşlerimize rahmet etsin. 
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